## Correctores pio Lectori S.

**C**UM Dominus Joseph Athias animum induxit Sacri Textus viginti quatuor libros typis mandare, à nobis petiti, ut illa corrigen-  
dis intenti essemus; cui libentissimo animo annui-  
mus, & talem laborem alacri voluntate suscepimus, devoto  
desiderio commoti, quod luci traderentur Biblia perfectissi-  
mè cor-recta: quapropter omni curâ & sedulitate hanc E-  
ditionem pro viribus nos esse correcturos promisimus. Cum  
verò hoc sanctum & insigne opus feliciter esset absolum, illius perfectione &  
puritate optimè pensata, aquum nobis visum fuit pio Lectori ostendere quan-  
tum & qualem laborem impenderimus, ut praesum consequeremur intentum  
edendi scilicet Biblia ab omni errore, etiam minimo, prorsus libera. Hęc enim  
Biblia, omnia hactenus in lucem edita, longè sine ulla contradictione superant. Ve-  
rum quidem est, quod in principalioribus omnibus praecedentes Editiones cum hac  
concordes sint, attamen, ob typographorum incuriam, quandoq; errorē commissi  
sunt in accentibus & punctis vocalibus, quandoq; in verbis integris, vel deficien-  
tibus, vel redundantibus. Utq; h̄os errores evitaremus, diversis accuratissimis  
exemplaribus usi sumus, correctis ex Masorā, & à Masorethis, qui sepem Legi  
fecerunt. Et cum quidam, propriā opinione audacter commoti, literam aut pun-  
ctum aliquod olim immutari int̄, in talibus difficultatibus, que in correctionis de-  
cursu occurserunt, insecuti sumus sapientum Doctordum sententiam. Praterex-  
ort à difficultate aliquā ex quibusdam punctis, que ex Masorethico opere com-  
ponere non posuimus, decurrimus ad vetustissima MSS. exemplaria, quibus accu-  
ratiōra inveniri non possunt, quae DEI Benedicti beneficio qd nostras manus  
pervenere, praesertim Sacrum illud MS. Volumen, quod servat D. Moséh Curiel,  
alias Hieronymus Nunes da Costa, ex quo non pauca differentia fuerunt  
determinata. Est enim sufficiens, ut illi fidem prabeamus; tum ob antiquitatem,  
tum etiam ob eximiam ejus puritatem. In iis verò que pertinent ad verba,  
quibus debetur vau aut jod expressum, aut tacitum, & in separationum formu-  
lis & canticorum figuris, nulli cura & labori pepercimus; sed omnia magno cum  
laborē & meditatione scrutati sumus; quod maxime juvabit eos, qui describere  
solent Zepharim. Optimè quidem poterant ex quinque libris Mosis, Zepher To-  
rah nominatis, confidenter describere. Neque etiam sine accuratā disquisitione  
præterivimus exactissimum scrutinium de omnibus verbis, que aliter scribun-  
tur, leguntur aliter; sicut de aliis que licet scripta non tamen leguntur; &  
è contra que licet scripta non sint tamen leguntur; sicut de literis majoribus &  
minoribus, quām cetera, è quibus sacer Textus componitur; & de aliis que in  
versu sublimiores sint, & quāsi suspensae; nec non de verbis, que reperiuntur cum  
punctis in superiori parte, nullo, licet minimo, omisso, quod ad perfectionem &  
summum istius operis accus pertinere videretur. Etiam scimus Lectori, regulis  
Grammaticis bene instructo, obvertura nonnunquam quedam in Textu, que  
illis regulis directe adversantur: & propterea dubius heredit, an is error Ty-  
pographi sit, vel Correctorum culpā commissus, an vero exceptio à regulā, vel  
abditum quid & mysterium nobis occultum. In tali ambiguitate herens ne-  
scit, quo se vertet, & sic à sacra Scriptura lectione absterretur. Nos ut scopu-  
lus